
 
 

 
Società per le Entrate del Comune di Alghero S.r.l. – S.E.C.AL. S.r.l - codice fiscale e partita I.V.A. 02269210908 

Società interamente partecipata dal Comune di Alghero -via Sant'Anna 38 ALGHERO (SS) – tel. 079.973091  fax 079.987439- 
www.secalalghero.it - presidente@secalalghero.it - (PEC) secalspa@legalmail.it 

 
Determina n. 60 del 15/05/2025

 
Oggetto: ANNULLAMENTO E SOSTITUZIONE DELLA DETERMINA n. 59 del 15/05/2025 

RECANTE "AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO 
FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N° 2 IMPIEGATI 

AMMINISTRATIVI LIVELLO IV CCNL COMMERCIO E TERZIARIO -CONFCOMMERCIO 
PRESSO LA S.E.C.AL. S.R.L. PER LA DURATA DI MESI OTTO – APPROVAZIONE"

 
Visti:
• l'avviso di selezione per titoli e colloquio finalizzata all'assunzione a tempo determinato di 
n°2 impiegati amministrativi livello IV CCNL Commercio e Terziario presso la Secal Srl del 
15.05.2025; 
 
• il Contratto Rep. n. 576 del 15.06.2023 di Concessione del Servizio di gestione ordinaria 
delle entrate tributarie e di altre entrate patrimoniali, di accertamento tributario e recupero 
crediti, di riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie, di gestione del 
contenzioso conseguente alle attività affidate; 
 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 07.06.2023 recante “SOCIETA' IN 
HOUSE S.E.C.AL S.P.A. INTERAMENTE PARTECIPATA DAL COMUNE DI ALGHERO: 
ESECUZIONE DELIBERA DI C.C. N. 92/2022 RIDEFINIZIONE DELLA MISSION E 
REVISIONE DELLE ATTIVITA' CONTRATTUALI RELATIVE AI SERVIZI PER LA 
GESTIONE, IN CONCESSIONE, DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ED 
EXTRATRIBUTARIE. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO; 
 
• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 92 del 29.12.2022 avente ad oggetto 
“SOCIETÀ IN HOUSE S.E.C.AL S.P.A. INTERAMENTE PARTECIPATA DAL COMUNE 
DI ALGHERO: RIDEFINIZIONE DELLA MISSION E REVISIONE DELLE ATTIVITA' 
CONTRATTUALI RELATIVE AI SERVIZI PER LA GESTIONE, IN CONCESSIONE, 
DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE”; 
 
• lo Statuto della S.E.C.AL. Srl, repertorio n. 30173 -raccolta n. 18773-, registrato a 
Sassari il 19 luglio 2023 al n. 6988 mod. 1T. all'art. 17, conferisce al Consiglio di 
Amministrazione i più ampi poteri per l'amministrazione ordinaria e straordinaria e più 
segnatamente provveda al compimento di tutti gli atti che rientrano nell'oggetto sociale e 
che non siano, per legge o per Statuto, espressamente riservati all'Assemblea dei Soci; 
 
• il Verbale di Consiglio di Amministrazione del 14.05.2025 di approvazione dell'avviso di 
cui all'oggetto – punto n. 1 ordine del giorno; 
 
Preso atto che:
• dal 01.07.2024 e stato ricoperto il ruolo di Direttore della S.E.C.Al. Srl., con l’avvenuta 
presa di servizio da parte dell’unico candidato risultato vincitore della selezione pubblica 
espletata in data 18.05.2024, come da nota Prot. 7683/2024 del 22/05/2024; 
 



 
 

 
Società per le Entrate del Comune di Alghero S.r.l. – S.E.C.AL. S.r.l - codice fiscale e partita I.V.A. 02269210908 

Società interamente partecipata dal Comune di Alghero -via Sant'Anna 38 ALGHERO (SS) – tel. 079.973091  fax 079.987439- 
www.secalalghero.it - presidente@secalalghero.it - (PEC) secalspa@legalmail.it 

• il progetto direzionale di attivazione del Servizio di Riscosssione Coattiva presso la 
struttura organizzativa della S.E.C.Al. Srl., prevede l’immissione in servizio di 2 figure 
professionali di supporto per una durata prevista di n° 8 mesi nelle aree della Riscossione 
Coattiva e Contenzioso e Contrasto Inadempimenti Entrate Tributarie ed ExtraTributarie, 
idonee a supportare le attuali Strutture Operative deputate a compiere le funzioni 
assegnate alla Società dal Contratto summenzionato e di seguito esplicitate; 
 
• occorre pertanto procedere con la massima sollecitudine, stanti le imminenti scadenze 
contrattuali e di legge a cui la società deve fare fronte, al reclutamento di n° 2 idonee 
figure professionali che possano supportare per la durata di 8 mesi la Struttura Operativa 
della Riscossione Coattiva e Contenzioso nel ruolo di Impiegati amministrativi Livello IV 
presso la S.E.C.Al. Srl; 
 
Richiamata:
• la Determina n. 59 del 15/05/2025; 
 
Considerato che:
• per mero errore materiale al punto n. 2 della summenzionata Determina n. 59 del 
15/05/2025 veniva letteralmente disposto “di procedere all'approvazione dell'avviso di 
selezione per titoli e colloquio finalizzata all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 
n°3 impiegati amministrativi livello IV CCNL Commercio e Terziario presso la Secal Srl”; 
 
• che occorre sostituire la predetta dicitura con la seguente “di procedere all'approvazione 
dell'avviso di selezione per titoli e colloquio finalizzata all'assunzione a tempo determinato 
di n°2 impiegati amministrativi livello IV CCNL Commercio e Terziario presso la Secal Srl 
per la durata di otto mesi”; 
 

D E T E R M I N A
 
1. di procedere all’annullamento ed alla sostituzione della Determinazione n. 59 del 
15/05/2025 con il presente provvedimento; 
 
2. di procedere all'approvazione dell'avviso di selezione per titoli e colloquio finalizzata 
all'assunzione a tempo determinato di n°2 impiegati amministrativi livello IV CCNL 
Commercio e Terziario presso la Secal Srl per la durata di otto mesi; 
 
3. di disporre la pubblicazione della presente determina nel sito internet istituzionale 
della SECAL S.r.l. con ciò assolvendo alle prescrizioni di legge; 
 
di trasmettere copia dell'avviso per opportuna conoscenza al Dirigente del Settore 
Programmazione economica e Risorse Umane del Comune di Alghero. 
 
 
 

Il Presidente Del C.d.a.  
Monfardino Anna Maria 



 
 

 
Società per le Entrate del Comune di Alghero S.r.l. – S.E.C.AL. S.r.l - codice fiscale e partita I.V.A. 02269210908 

Società interamente partecipata dal Comune di Alghero -via Sant'Anna 38 ALGHERO (SS) – tel. 079.973091  fax 079.987439- 
www.secalalghero.it - presidente@secalalghero.it - (PEC) secalspa@legalmail.it 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


